
Zarządzenie nr 80/7/2015

Prezydenta Miasta Lublin

z dnia 28 lipca 2015 r.

w  sprawie  organizacji  i  przygotowania  systemu  wsparcia  przez  państwo
gospodarza (Host Nation Support - HNS) w mieście Lublin

Na  podstawie  art.  30  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.), art. 2 ustawy z dnia 21 listopada
1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2015 r.,
poz.  827),  zarządzenia  nr  115  Wojewody  Lubelskiego  z  dnia  23  czerwca  2015  r.
w sprawie organizacji i  przygotowania systemu wsparcia przez państwo gospodarza
(Host Nation Support - HNS) w województwie lubelskim oraz § 22 ust. 1 Regulaminu
Organizacyjnego  Urzędu  Miasta  Lublin  stanowiącego  załącznik  do  zarządzenia  nr
100/2011  Prezydenta  Miasta  Lublin  z  dnia  24  lutego  2011  r.  w  sprawie  nadania
Regulaminu  Organizacyjnego  Urzędu  Miasta  Lublin  (j.t.  Obwieszczenie  Prezydenta
Miasta Lublin z dnia 23 lipca 2015 r.) zarządzam, co następuje:

§ 1

1. Zarządzenie określa zasady organizacji i przygotowania w mieście Lublin systemu 
wsparcia przez państwo gospodarza (Host Nation Support – HNS), zwanego dalej  
„systemem HNS”.

2. Przygotowanie  warunków  organizacyjnych  i  technicznych  planowania  oraz 
realizacji zadań obronnych z zakresu przygotowania i koordynacji wsparcia wojsk 
sojuszniczych  w  czasie  pokoju,  kryzysu  i  wojny  przemieszczających  się  lub 
wykonujących zadania na terenie miasta Lublin, określają wytyczne stanowiące 
załącznik nr 1 do zarządzenia.

§ 2

1. W  celu  przygotowania  miasta  Lublin  do  wykonywania  zadań  związanych  ze 
wsparciem  wojsk  sojuszniczych  przemieszczających  się,  rozmieszczonych  lub 
wykonujących zadania na terenie miasta Lublin, tworzy się system HNS w mieście 
Lublin.

2. W systemie HNS w mieście Lublin uczestniczą:
1) Prezydent Miasta Lublin;
2) kierownicy powiatowych służb, inspekcji i straży;
3) jednostki  organizacyjne  miasta  Lublin  i  spółki  miasta  Lublin  wymienione 

w załączniku nr 2 do zarządzenia;
4) Wojskowy Komendant Uzupełnień w Lublinie.

§ 3

W  celu  właściwej  realizacji  zadań  obronnych  związanych  z  pobytem, 
rozmieszczeniem  i  przemieszczaniem  się  wojsk  sojuszniczych,  w  Urzędzie  Miasta 

Numer dokumentu Mdok: 446598/07/2015 Strona 1 z 3



Lublin  powołuje  się  Punkt  Kontaktowy HNS Prezydenta  Miasta  Lublin,  zwany dalej  
„Punktem Kontaktowym HNS”, w składzie:

1)  kierownik Punktu Kontaktowego HNS – Jerzy Ostrowski – Dyrektor  Wydziału 
Bezpieczeństwa  Mieszkańców  i  Zarządzania  Kryzysowego  Urzędu  Miasta 
Lublin;

2) zastępca  kierownika  Punktu  Kontaktowego  HNS  –  Henryk  Pomarański
– kierownik  referatu ds. obronnych i obrony cywilnej Wydziału Bezpieczeństwa 
Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Lublin;

3) członek  Punktu  Kontaktowego  HNS  –  Zbigniew  Kozyra  –  inspektor 
wieloosobowego stanowiska pracy ds. obrony cywilnej referatu ds. obronnych 
i  obrony  cywilnej  Wydziału  Bezpieczeństwa  Mieszkańców  i  Zarządzania 
Kryzysowego Urzędu Miasta Lublin.  

§ 4
Punkt Kontaktowy HNS organizuje się w pełnym trybie przygotowań obronnych 

i jest on zobowiązany do przekazywania informacji niezbędnych do uzupełniania bazy 
danych Punktu Kontaktowego HNS Wojewody Lubelskiego.

§ 5
 W okresie uruchamiania zadań Punkt Kontaktowy HNS organizuje się w oparciu 

o  wieloosobowe  stanowisko  pracy  ds.  obrony  cywilnej  w  referacie  ds.  obronnych 
i  obrony  cywilnej  oraz  całodobowy  dyżur  Miejskiego  Centrum  Zarządzania 
Kryzysowego w Wydziale Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego 
Urzędu Miasta Lublin.

§ 6
Upoważnia  się  Kierownika  Punktu  Kontaktowego  HNS  do  podejmowania 

i  koordynowania  wszelkich  działań  i  czynności  organizacyjnych  w  zakresie 
przygotowania do przemieszczenia się i pobytu wojsk sojuszniczych na terenie miasta 
Lublin.  

§ 7
Instrukcję  oraz  dokumentację  Punktu  Kontaktowego  HNS  opracuje  Dyrektor 

Wydziału  Bezpieczeństwa  Mieszkańców i  Zarządzania  Kryzysowego Urzędu  Miasta 
Lublin  zgodnie  z  wytycznymi,  o  których  mowa  w  § 1  ust.  2,  w  terminie  do  dnia 
31 grudnia 2015 r.

§ 8
Dyrektor   Wydziału  Bezpieczeństwa  Mieszkańców i  Zarządzania  Kryzysowego 

Urzędu  Miasta  Lublin  zgłosi,  w  terminie  do  30  listopada  2015  r.,  do  Wydziału  
Bezpieczeństwa  i  Zarządzania  Kryzysowego  Lubelskiego  Urzędu  Wojewódzkiego, 
wykaz osób wyznaczonych do składu Punktu Kontaktowego HNS.

§ 9
Wykonanie  zarządzenia  powierzam  Dyrektorowi  Wydziału  Bezpieczeństwa

Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Lublin.

Zarządzenie nr 80/7/2015 Prezydenta Miasta Lublin z dnia 28 lipca 2015 r.
w sprawie organizacji i przygotowania systemu wsparcia przez państwo gospodarza (Host Nation Support - HNS) w

mieście Lublin
Numer dokumentu Mdok: 446598/07/2015 Strona 2 z 3



§ 10

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

w z. Prezydenta Miasta Lublin

(-) Krzysztof Komorski
Zastępca Prezydenta

Rozdzielnik:
1. Oryginał: Wydział Organizacji Urzędu.
2. Kopia użytkowa: www.bip.lublin.eu, intranet.

Zarządzenie nr 80/7/2015 Prezydenta Miasta Lublin z dnia 28 lipca 2015 r.
w sprawie organizacji i przygotowania systemu wsparcia przez państwo gospodarza (Host Nation Support - HNS) w

mieście Lublin
Numer dokumentu Mdok: 446598/07/2015 Strona 3 z 3


